
UCHWAŁA NR IV/16/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 18 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Karpacza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1202) w zw. z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2013 r, poz. 1050 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrzowi Karpacza - Panu Radosławowi Jęcek, 
w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze - 5.900,00zł;

2) dodatek funkcyjny - 1.900,00zł;

3) dodatek specjalny - 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego - 3.120,00zł.

2. Ponadto Burmistrzowi Karpacza, zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: dodatek za wieloletnią 
pracę i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 09 grudnia 2014 r..

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Walczak

Id: 064F516B-FC85-44D6-BD90-663ED1270B11. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym „2. Do wyłącznej właściwości rady gminy

należy: (...) 2) ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie

sprawozdań z jego działalności; ”. Z treści art. 8 ust. 2 oraz art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o pracownikach

samorządowych wynika, że:

- art. 8. ust. 2 - „Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta),

związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a

pozostałe czynności - wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub

sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały.”,

- art. 36 ust. 2 i 3 - „2. Pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, dodatek

za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa odprawa w związku z przejściem na

emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach

określonych w odrębnych przepisach. 3. Wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz

marszałkowi województwa przysługuje dodatek specjalny. ”.

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie
wynagradzania pracowników samorządowych, pkt 3 tabeli I A, burmistrzowi w gminie do 15 tys.
mieszkańców przysługuje:
1) wynagrodzenie zasadnicze - 4.200 - 5.900 zł;

2) dodatek funkcyjny do 1.900 zł.

Zgodnie z § 6 cyt. rozporządzenia „Dodatek specjalny dla osób, o których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy,

przysługuje w kwocie wynoszącej co najmniej 20% i nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia

zasadniczego i dodatku funkcyjnego, a w urzędach miasta stołecznego Warszawy, miast (miast na

prawach powiatu) powyżej 300 tys. mieszkańców - w kwocie nieprzekraczającej 50% łącznie

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych „ Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje

po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten

wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia

zasadniczego.”.

Artykuł 1 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy o o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery
budżetowej stanowi „1. Ustawa określa zasady nabywania prawa oraz ustalania wysokości i wypłacania
dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracowników jednostek sfery budżetowej, zwanego dalej
"wynagrodzeniem rocznym".
2. Przez użyte w ust. 1 określenie "pracownicy jednostek sfery budżetowej" rozumie się pracowników: (...)
3)   samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych prowadzących

gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych;„.

Id: 064F516B-FC85-44D6-BD90-663ED1270B11. Podpisany Strona 1


		2014-12-18T12:41:52+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




